T U N G A LOY
MillLine
Brochure Technique - 390-F
Fraises à 90°
Fraises à surfacer-dresser pour des usinages
haute-performance avec un nouveau brise-
copeaux et de nouvelles nuances de coupe
2 DOREC

concurrente
Acuité de l'arête de coupe
Fraise
Plaquette
Nuance
Matériau
Vit. de coupe
Prof. de passe
Larg. de coupe
Arrosage
Machine
0.1 0.15 0.2 0.25 0.3 0.35 0.4
◯ ◯
Avance par dent : fz (mm/z)
Concurrent
: TPQ11R050M22.0-06 (ø50 mm, CICT = 6)
: LQMU110708PXER-MJ
: AH3135
: S55C / C55 (200HB)
: 200 m/min

Plaquettes économiques réversibles
avec 4 arêtes de coupe
Géométrie pour coupe légère
(réduit les efforts de coupe d’environ 30 % par rapport au
brise-copeaux MJ)
- �Un grand angle de coupe pour une action de coupe légère et une
résistance aux vibrations.
- Premier choix pour les aciers inoxydables et les alliages réfractaires
Géométrie équilibrée de l’arête de coupe entre
tranchant et robustesse
- �Résistance supérieure à l’écaillage grâce à la conception robuste de
l’arête de coupe
- Premier choix pour les aciers et les fontes
5
T U N G A LOY
EPQ11R032M32.0-03 (ø32 mm, CICT = 3) ø32 mm, CICT = 3
LQMU110708PXER-MJ AH3135
200
0.4 0.2
152.8 76.4

0
-10
-20
0	 1	 2	 3	 4
140
120
100
80
60
40
20
0
T U N G A LOY
11
MJ
: EPQ11R025M25.0-02 (ø25 mm, CICT = 1)
: LQMU110708PXER-MJ AH3225
: Vc = 180 m/min
: fz = 0.2 mm/t
: ap = 3 mm

DP
b
DC
DCONMS
KWW
DCSFMS
AP
M
X
90°(KARP)
R
R R
TPQ11,18
GAMP = +4° ~ +5°, GAMF = +13° ~ +15°
APMX DC CICT DCSFMS LF DCONMS CBDP KWW b WT(kg)
TPQ11R040M16.0E04 9 40 4 35 40 16 20 8.4 5.6 0.2 LQMU1107...
TPQ11R050M22.0E06 9 50 6 41 40 22 20 10.4 6.3 0.4 LQMU1107...
TPQ18R050M22.0E03 16 50 3 47 40 22 20 10.4 6.3 0.4 LQMU1808...
TPQ11R063M22.0E07 9 63 7 47 40 22 20 10.4 6.3 0.5 LQMU1107...
TPQ18R063M25.4-04 16 63 4 55 50 25.4 26 9.5 6 0.7 LQMU1808...
TPQ18R063M27.0E04 16 63 4 58 50 27 26 12.4 7 0.5 LQMU1808...
TPQ11R080M25.4-10 9 80 10 55 50 25.4 26 9.5 6 1.1 LQMU1107...
TPQ11R080M27.0E10 9 80 10 58 50 27 26 12.4 7 1 LQMU1107...
TPQ18R080M25.4-05 16 80 5 55 50 25.4 26 9.5 6 0.9 LQMU1808...
TPQ18R080M27.0E05 16 80 5 58 50 27 26 12.4 7 0.9 LQMU1808...
TPQ11R100M31.7-12 9 100 12 66 50 31.75 32 12.95 8 1.6 LQMU1107...
TPQ11R100M32.0E12 9 100 12 66 50 32 32 14.4 8 1.6 LQMU1107...
TPQ18R100M31.7-06 16 100 6 70 50 31.75 32 12.95 8 1.4 LQMU1808...
TPQ18R100M32.0E06 16 100 6 66 50 32 32 14.4 8 1.4 LQMU1808...
TPQ18R125M38.1-08 16 125 8 80 63 38.1 38 15.9 10 2.9 LQMU1808...
TPQ18R125M40.0E08 16 125 8 82 63 40 38 16.4 9 2.9 LQMU1808...
TPQ18R160M50.8-09 16 160 9 100 63 50.8 38 19 11 4.1 LQMU1808...
TPQ18R160M40.0E09 16 160 9 100 63 40 38 16.4 9 4.1 LQMU1808...
TPQ11R040M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM8×30H
TPQ11R050M..., 063M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM10×30H
TPQ11R080M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 CM12×30H
TPQ11R100M... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 TMBA-M16H

N
M
S
LF(KAPR)
LS
D
C
APMX
LH90°
図1 図2
R
R R
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPQ11R025M25.0-02 9 25 2 25 70 30 100 0.3 LQMU1107...
EPQ11R032M32.0-03 9 32 3 32 80 35 115 0.7 LQMU1107...
EPQ11R040M32.0-04 9 40 4 32 80 35 115 0.8 LQMU1107...
EPQ18R040M32.0W03 16 40 3 32 75 35 110 0.7 LQMU1808...
EPQ11R050M32.0-05 9 50 5 32 80 40 120 0.9 LQMU1107...
EPQ18R050M32.0W04 16 50 4 32 75 40 115 0.9 LQMU1808...
EPQ11R063M32.0-06 9 63 6 32 80 40 120 1.1 LQMU1107...
EPQ11R080M32.0-07 9 80 7 32 80 40 120 1.4 LQMU1107...
EPQ11... CSTB-3.5L115 SW6-SD - BLDT10/S7 T-10D
EPQ18... SR14-591 - H-TB BT20M T-20D
Tunga loy.com/ f r
Fra ises à 90°,  avec système de serrage par v is

de
 p
as
se
 :
ap
 (m
m
)
REMARQUE LORS DE L'UTILISATION DES PLAQUETTES LQMU11
La vitesse d›avance maximale par dent varie en fonction de la profondeur de passe et de la largeur de
coupe. L›outil peut être endommagé si les paramètres ne sont pas correctement réglés.
10 DOREC
T U N G A LOY
DC APMX RMPX A øD1 øD2 øD3 øD4 RE ae
EPQ11R025… 25 9 1.8º 0.6 35 46.8 49 48.5 0.8 24.1
EPQ11R032… 32 9 1.3º 0.6 48 60.8 63 62.5 0.8 31.1
TPQ11R040… 40 9 0.9º 0.6 64 76.8 79 78.5 0.8 39.1
TPQ11R050… 50 9 0.7º 0.6 84 96.8 99 98.5 0.8 49.1
TPQ11R063… 63 9 0.5º 0.6 110 122.8 125 124.5 0.8 62.1
TPQ11R080… 80 9 0.4º 0.6 144 156.8 159 158.5 0.8 79.1
TPQ11R100… 100 9 0.3º 0.6 184 196.8 199 198.5 0.8 99.1
**
A
A
P